



東証二部上場

証券コード

[3198]

平成30年2月期第2四半期決算 (補足資料)

SFPホールディングス株式会社



平成29年10月13日

損益計算書の概要

単位：百万円／下段は構成比

	平成29年2月期 第2四半期 (単体)	平成30年2月期 第2四半期 (連結)				
		計画 (修正前)	実績	前年同期比	増減額	概要 (数値は前年同期比較)
売上高	17,747 (100.0%)	18,229 (100.0%)	18,538 (100.0%)	+4.5%	+790	鳥良事業 +415 磯丸事業 +282 その他事業 +92
売上総利益	12,703 (71.6%)	12,998 (71.3%)	13,210 (71.3%)	+4.0%	+507	・ 物流費高騰などの影響
販管費	11,098 (62.5%)	11,377 (62.4%)	11,327 (61.1%)	+2.1%	+229	・ 前年同期に比べ▲20店舗の新規出店 その開業経費負担減 ・ 親会社グループ全体でのクロス ファンクショナルチームによる 採用の効率化を推進▲161
営業利益	1,605 (9.0%)	1,620 (8.9%)	1,882 (10.2%)	+17.3%	+277	
経常利益	1,737 (9.8%)	1,771 (9.7%)	2,036 (11.0%)	+17.2%	+299	
当期純利益	953 (5.4%)	1,118 (6.1%)	1,486 (8.0%)	+55.8%	+532	・ 特別利益に消費税免除益+486が発生 (平成30年2月期のみ)

※ 平成29年2月期第3四半期連結会計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、平成29年2月期第2四半期の数値は参考値となります。

貸借対照表の概要

単位：百万円／下段は構成比

		平成29年2月期末	平成30年2月期 第2四半期		
				前期末増減額	主な増減要因
資産合計	流動資産	12,165 (46.3%)	12,369 (46.9%)	+204	現預金+274 売掛金+29 その他▲101
	固定資産	14,092 (53.7%)	14,008 (53.1%)	▲84	のれん▲136
	資産合計	26,257 (100.0%)	26,378 (100.0%)	+121	
負債合計	流動負債	5,121 (19.5%)	4,362 (16.5%)	▲759	買掛金+99 未払法人税等▲49 その他▲810
	固定負債	961 (3.7%)	1,037 (3.9%)	+76	資産除去債務+176 長期借入金▲41 その他▲22
	負債合計	6,083 (23.2%)	5,400 (20.5%)	▲683	
純資産合計	20,174 (76.8%)	20,978 (79.5%)	+803	利益剰余金+1,103 自己株式▲333	
負債・純資産合計	26,257 (100.0%)	26,378 (100.0%)	+120		